
KRISTIĀNA CIELAVIŅA 
ALŪKSNES MĀKSLAS SKOLA 
RADOŠAIS DARBS 

2019

Darba vadītāja – Elita Salaka



ATSLĒGAS VĀRDI 

• KOMPOZĪCIJA – struktūra, uzbūve, atsevišķu elementu 
izkārtojums un to savstarpējā sakarība.

• MĀKSLA – apzīmē kādu prasmi vai meistarību.

• KRĀSA – redzes sajūta, ko izraisa noteikta garuma redzamās 
gaismas viļņi; gaismas tonis; arī redzes priekšstats.

• KVALITĀTE – pazīmju, īpašību kopums, kas raksturo derīgumu, 
atbilstību noteiktām normām, prasībām; labums.

• DOMU SPĒKS – zemapziņas pavēles, kas izraisa domu.



IDEJAS APRAKSTS 

Es savā nobeiguma darbā attēloju domu spēku, kas ir saistīts ar 
katra cilvēka zemapziņu. 

Savu nobeiguma darbu veidoju no pērlēm un stieplēm. Darbs 
parāda labās, sliktās un neitrālās domas, tāpēc savā darbā 
izmantoju - baltu, pelēku un melnu krāsu. 



IEDVESMAS AVOTI 



MATERIĀLI UN DARBARĪKI

• Metāla stieples.
• Baltas, melnas, pelēkas pērles un putuplasta bumbiņas.
• PVA līme, karstā līme.
• Dažādu lielumu knaibles.
• Trose.



ZĪMĒTĀS SKICES





RADOŠĀ DARBA TELPISKĀS SKICES



DARBA PROCESS 
Kā pamatu savam darbam izvēlējos stieples, kuras dažādos
virzienos sakāru pie troses. Stieplītēs ievēru ahromātisku krāsu
pērles un putuplasta bumbiņas.





GALA REZULTĀTĀ METĀLA STIENIS IZSKATĪJĀS PAR SMAGU, TĀPĒC ES 
TO NOMAINĪJU AR TROSĪTI. TAS DARBU PADARĪJA VIEGLĀKU UN 

ROTAĻĪGĀKU.





SECINĀJUMI

• DARBS BIJA SAREŽĢĪTS. 
• STIEŅA NOMAIŅA DARBU, MANUPRĀT, PADARĪJA LABĀKU.
• KOPUMĀ GALA REZULTĀTS MANI APMIERINA.




